КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2014 года                           №59                    ст. Старолеушковская

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения, после увольнения с которых гражданин должен соблюдать ограничения при заключении им трудового договора
       В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»  п о с т а но в ля ю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения, после увольнения, с которых гражданин должен соблюдать ограничения при заключении им трудового договора (прилагается).
2. Определить, что граждане Российской Федерации после увольнения с должностей муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения, предусмотренных утвержденным настоящим постановлением Перечнем должностей муниципальной службы  Старолеушковского сельского поселения, при увольнении с которых гражданин Российской Федерации должен соблюдать ограничения при заключении им трудового договора, в течение двух лет:
1) имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего  Старолеушковского сельского поселения, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Старолеушковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном соответствующим правовым актом органа местного самоуправления муниципального района, регулирующим деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Старолеушковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов;

2) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения
Павловского района
от 10.04.2014г.  №59
Перечень должностей муниципальной службы  Старолеушковского сельского поселения, после увольнения, с которых гражданин должен соблюдать ограничения при заключении им трудового договора
  1. Должности муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения, отнесенные Реестром муниципальных должностей в Старолеушковском сельском поселении, утверждённым решением Совета Старолеушковского сельского поселения от 29 августа 2007 года №21/119 "О реестре муниципальных должностей  и реестре должностей муниципальной службы в Старолеушковском сельском поселении Павловского района" (далее - Реестр должностей муниципальной службы), к главной группе должностей.
2. Должности муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения, включенные в перечни должностей муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения в органах местного самоуправления сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Старолеушковского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах(расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные постановлением администрации Старолеушковского сельского поселения от 14 октября 2010 года №121.

3. Иные должности муниципальной службы сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.);

управление государственным имуществом;

осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

  хранение и распределение материально-технических ресурсов.
Специалист 1-ой категории администрации

Старолеушковского сельского поселения
Р.Ю.Темная